<sup>2</sup> The Picts: a tribal confederation of peoples who lived in eastern and northern Scotland during the Late Iron Age and Early Medieval periods. They are thought to have been ethnolinguistically Celtic

<sup>3</sup> The Scots: an ethnic group native to Scotland. Historically, they emerged from an amalgamation of two Celtic peoples—the Picts and Gaels—who founded the Kingdom of Scotland in the 9th century

[3] Saxones in auxilium vocati, sicut Beda refert, cum insulae opulentiam cognovissent, non solum hostes, sed eos quoque, quibus auxilium praestaturi venerant, armis ejecerunt, et cum ipsi ex angulo quodam<sup>1</sup> Saxoniae fuissent<sup>2</sup> egressi sese Anglos et insulam Angliam usque in hoc aevum appellari<sup>3</sup> voluerunt. Britones autem fortunae cedentes in Galliam confugere et Venetorum - ut diximus - sedes tenere, in quibus invicti usque hodie<sup>4</sup> perseverant et dulci libertate fruuntur, viri fortes et armorum et litterarum periti, quos diu ante Clodoveum<sup>5</sup>, qui primus ex Francorum regibus lumen fidei<sup>6</sup> suscepisse<sup>7</sup> fertur, Christianae religionis sacramentis initiatos perhibent. Hi, postquam semel Romanae sedis matris suae suxerunt ubera<sup>8</sup> et lac divinae legis bibere didicerint<sup>9</sup>, numquam apostatarunt, numquam matri recalcitrarunt, numquam peregrina dogmata imbuerunt, numquam alienos scripturae sensus secuti ut plerique, qui omni vento doctrinae<sup>10</sup> agitantur. Solida et stabilis et verax est Britonum<sup>11</sup> natio, et sicut modo monstratum est sine fictione suis superioribus et fidelis et obsequens.

[4] Laudamus igitur hoc genus hominum et ducem vestrum, oratores insignes, summo dignum honore<sup>12</sup> censemus, qui non solum more majorum oboedientiam et reverentiam {161v} primae sedi exhibet, sed pro nostro desiderio adversus Turcos consilia et auxilia pollicetur. Magnificimus hunc principem, qui quamvis securissimus et ab omni Turcorum invasione nec sibi timere habet, tanto terrarum spatio disjunctus, hostem tamen fidei horret, et aliorum saluti consulere praesto est. Deus optimus<sup>13</sup> hanc suam pietatem et religionem, ut<sup>14</sup> non dubitamus, dignis praemiis prosequetur. Nos certe cum venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae ecclesiae cardinalibus nobilitati suae suorumque commoditati semper studiosi erimus ac propitii. Amen<sup>15</sup>.

---

<sup>1</sup> *omit.* G

<sup>2</sup> *omit.* G

<sup>3</sup> vocari G

<sup>4</sup> in hanc diem G